

NUMBER SERIES / எண் தொடர்கள்

Directions (1 – 7) : In each of the following questions, a series is given, with one term missing. Choose the correct alternative from the given ones that will complete the series.

உபயோகிக்கும் முறை (1 - 7): பின்வரும் ஒவ்வொரு கேள்விகளிலும், ஒரு தொடர் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது. ஒரு சொல் இல்லை. கொடுக்கப்பட்டவற்றிலிருந்து சரியான மாற்றீட்டைத் தேர்வுசெய்து தொடரை முடிக்கவும்.

1. 10, 100, 200, 310 ?

- (A) 400 (B) 410 (C) 420 (D) 430

2. $4/12/95, 1/1/96, 29/1/96, 26/2/96, ?$

- (A) $24/3/96$ (B) $25/3/96$ (C) $26/3/96$ (D) $27/3/96$

3. 2, 3, 10, 29, 66, ?

- (A) 89 (B) 99 (C) 127 (D) 130

4. 1,0,3,2,5,6, ?

- (A) 9 (B) 8 (C) 10 (D) 7

5. 1438, 1429, 1417, 1402, ?

- (A) 1378 (B) 1384 (C) 1387 (D) 1392

6. 1, 2, 6, 24, ?, 720

- (A) 3 (B) 5 (C) 120 (D) 8

7. 156, 506, ?, 1806

- (A) 1056 (B) 856 (C) 1456 (D) 1506

Directions (8-9) : In each of the following questions, choose the correct alternative from the given ones that will complete the series.

உபயோகிக்கும் முறை (8-9): பின்வரும் ஒவ்வொரு கேள்விகளிலும், கொடுக்கப்பட்ட கேள்விகளில் இருந்து சரியான மாற்றீட்டைத் தேர்வுசெய்து தொடரை முடிக்கவும்.

8. $7\frac{1}{7}, 8\frac{2}{6}, 9\frac{5}{5}, 12\frac{2}{4}, 16\frac{2}{3}, \underline{\hspace{1cm}}$

- (A) $35\frac{3}{4}$ (B) $16\frac{4}{4}$ (C) $\frac{50}{2}$ (D) $15\frac{2}{4}$

9. 24, 35, 20, 31, 16, 27, __, __

(A) 12, 23

(B) 5, 30

(C) 8, 25

(D) 9, 9

Directions (10-15) : In each of the following questions, a series is given, with one term missing. Choose the correct alternative from the given ones that will complete the series.

உபயோகிக்கும் முறை (10-15): பின்வரும் ஒவ்வொரு கேள்விகளிலும், ஒரு தொடர் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது, ஒரு சொல் இல்லை. கொடுக்கப்பட்டவற்றிலிருந்து சரியான மாற்றீட்டைத் தேர்வுசெய்து தொடரை முடிக்கவும்.

10. 1, 2, 5, 26, ?

(A) 677

(B) 252

(C) 526

(D) 125

ANSWERS KEYS:

Question No.	Answers (Correct Option)	Question No.	Answers (Correct Option)
1.	(D)	2.	(B)
3.	(C)	4.	(D)
5.	(B)	6.	(C)
7.	(A)	8.	(C)
9.	(A)	10.	(A)